Näherungsschalter SMTO-4U
537645495 |  | 26.09.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
537645495 |  | 26.09.2025
Näherungsschalter SMTO-4U
Typenschlüssel
001 Baureihe
SMTO Näherungsschalter, magnetoresistiv

537645495 |  | 26.09.2025
Näherungsschalter SMTO-4U
Bestellangaben
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlussart
Elektrischer
Anschluss 1,
Anzahl Pole/
Adern
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
NPN Kabel 3 2,5 m 152837 SMTO-4U-NS-K-LED-24
Stecker 152743 SMTO-4U-NS-S-LED-24
PNP Kabel 2,5 m 152836 SMTO-4U-PS-K-LED-24
Stecker 152742 SMTO-4U-PS-S-LED-24
Bestellangaben
92025/09 www.festo.com/catalogue/...
537645495 |  | 26.09.2025
Näherungsschalter SMTO-4U
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Näherungsschalter SMTO-4U-S Magnetinduktiv, mit Stecker M8x1  smto-4u
[2] Näherungsschalter SMTO-4U-K Magnetinduktiv, mit Kabel  smto-4u
[3] Verbindungsleitung NEBA-M8G3 Dose gerade, M8x1, 3-polig 10
[4] Verbindungsleitung NEBA-M8W3 Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig 10
[5] Befestigungsbausatz SMBR-… Befestigungsbeispiel 10
[6] Rundzylinder Anwendungsbeispiel  -
Peripherieübersicht
10 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
537645495 |  | 26.09.2025
Näherungsschalter SMTO-4U
Zubehör
Verbindungsleitung NEBA, Dose M8x1, 3-polig, gewinkelt
Anschlusstech-
nik links, Feld-
geräteseite
Elektrischer
Anschluss 1,
Kabelabgang
Anschlusstech-
nik rechts,
Steuerungssei-
te
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Dose M8x1, A-
codiert,
EN61076-2-
104
gewinkelt Offenes Ende 2,5 m 8078230 NEBA-M8W3-U-2.5-N-LE3
5 m 8078231 NEBA-M8W3-U-5-N-LE3
Zubehör
Verbindungsleitung NEBA, Dose M8x1, 3-polig, gerade
Anschlusstech-
nik links, Feld-
geräteseite
Elektrischer
Anschluss 1,
Kabelabgang
Anschlusstech-
nik rechts,
Steuerungssei-
te
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Dose M8x1, A-
codiert,
EN61076-2-
104
gerade Offenes Ende 2,5 m 8078223 NEBA-M8G3-U-2.5-N-LE3
5 m 8078224 NEBA-M8G3-U-5-N-LE3
Zubehör
Befestigungsbausatz SMBR
Baugröße LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
8 VDMA24364-B2-L 19272 SMBR-8
10 19273 SMBR-10
12 19274 SMBR-12
16 19275 SMBR-16
20 19276 SMBR-20
25 19277 SMBR-25